CATÁLOGO
T É C N I C O
Frío industrial, climatización y
maquinaria
para alimentación y hostelería
Fabricación a medida
Hacemos realidad tus necesidades. Para Construcciones Frigoríficas Serrano, nuestros clientes

- Iluminación LED
- 2 estantes con perforación perimetral
- 2 barras para cuelgue de género
- Motor incorporado/distancia
- Sistema frigorífico estático
- Control electrónico
- Condiciones ambientales: +25ºC/60% H.R.
- Régimen de Tª: +1/7ºC
- Tª de evaporación: -15ºC
- Refrigerante: R-134ª
- Lacado en diferentes RAL
TODOS NUESTROS MUEBLES SON TOTALMENTE PERSONALIZABLES
Mueble diseñado para la conservación de productos cárnicos
MODELO DIMENSIONES
mm
AR-700 700 x 650 x 2400
AR-1250 1250 x 650 x 2400
AR-1600 1600 x 650 x 2400
AR-1875 1875 x 650 x 2400
AR-2000 2000 x 650 x 2400
AR-2500 2500 x 650 x 2400
5
ARMARIOS REFRIGERACIÓN
Características:
- Fabricado en acero inoxidable
- Aislamiento de poliuretano inyectado
- Motor incorporado/distancia
- Nº de puertas según necesidades del cliente
- Sistema frigorífico estático
- Control electrónico
- Condiciones ambientales: +25ºC/60% H.R.
- Régimen de Tª: +1/7 ºC
- Tª de evaporación: -15 ºC
- Refrigerante: R-134ª
TODOS NUESTROS MUEBLES SON TOTALMENTE PERSONALIZABLES
Mueble diseñado para la conservación de alimentos frescos
MODELO DIMENSIONES
mm
ARE-2-1200 1200 x 750 x 2300
ARE-2-1400 1400 x 750 x 2300
ARE-2-1600 1600 x 750 x 2300
ARE-3-1600 1600 x 750 x 2300
ARE-3-1800 1800 x 750 x 2300
ARE-3-2000 2000 x 750 x 2300
ARE-3-2200 2200 x 750 x 2300
MODELO DIMENSIONES
mm
ARE-4-1200 1200 x 750 x 2300
ARE-4-1400 1400 x 750 x 2300
ARE-4-1600 1600 x 750 x 2300
ARE-6-1600 1600 x 750 x 2300
ARE-6-1800 1800 x 750 x 2300
ARE-6-2000 2000 x 750 x 2300
ARE-6-2200 2200 x 750 x 2300
6
ARMARIOS FRIGORÍFICOS
PARA VINOS

- Señalización de temperatura
- Iluminación interior LED
- Cortina frontal de aire para evitar fluctuaciones en
apertura de puertas
- Disponible en varios colores
- Condiciones ambientales: +25ºC / 60% H.R.
- Régimen de Tª: +5ºC / +18ºC
TODOS NUESTROS MUEBLES SON TOTALMENTE PERSONALIZABLES
7
VITRINAS FRIGORÍFICAS
CONSERVACIÓN
Características:
Vitrinas para todo tipo de clientes
MODELO DIMENSIONES
mm
EU-1000 1000 x 1120 x 1300
EU-1500 1500 x 1120 x 1300
EU-2000 2000 x 1120 x 1300
EU-2500 2500 x 1120 x 1300
EU-3000 1800 x 1120 x 1300
EU-3500 3500 x 1120 x 1300
EU-4000 4000 x 1120 x 1300
- Fabricadas en acero inoxidable
- Aislamiento de poliuretano inyectado
- Cristal recto/curvo según necesidades del cliente

- Diferentes tipos de bandeja
- Terminación personalizable
TODOS NUESTROS MUEBLES SON TOTALMENTE PERSONALIZABLES
9
VITRINA SOBRE MOSTRADOR
Características:
Especialmente diseñada para la exposición de alimentos
MODELO DIMENSIONES
mm
N°
CUBETAS
VSM-5 1000 x 370 x 165 5
VSM-6 1200 x 370 x 165 6
VSM-7 1400 x 370 x 165 7
VSM-8 1800 x 370 x 165 8
VSM-10 2000 x 370 x 165 10
VSM-11 2200 x 370 x 165 11
VSM-12 2400 x 370 x 165 12
VSM-14 2800 x 370 x 165 14
VSM-15 3000 x 370 x 165 15
- Fabricado en acero inoxidable
- Aislamiento de poliuretano inyectado
- Cajón de desagüe
- Cristal curvo
- Motor a distancia
- Iluminación LED
- Control electrónico
- Señalización de temperatura
- Ángulo a cualquier grado
- Especial mariscos opcional
- Encastrar en mostrador opcional
- Cubetas según dimensiones
- Terminación personalizable
TODOS NUESTROS MUEBLES SON TOTALMENTE PERSONALIZABLES
10
VITRINA PARA VENTA
AMBULANTE
Características:
Perfectamente adaptada a las necesidades del cliente
MODELO DIMENSIONES
mm
VA-1000 1000 x 1000 x 700
VA-1500 1500 x 1000 x 700
VA-2000 2000 x 1000 x 700
VA-2500 2500 x 1000 x 700
VA-3000 3000 x 1000 x 700
VA-3500 3500 x 1000 x 700
VA-4000 4000 x 1000 x 700
- Fabricado en acero inoxidable
- Aislamiento de poliuretano inyectado
- Cristal recto/curvo según necesidades del cliente
- Motor incorporado
- Iluminación LED
- Cajón desagüe
- Control electrónico
- Señalización de temperatura
- Terminación personalizable
TODOS NUESTROS MUEBLES SON TOTALMENTE PERSONALIZABLES
11
MURAL LÁCTEO
Características:
Murales de libre servicio para la venta de productos lácteos
MODELO DIMENSIONES
mm
ML-1000 1000 x 650 x 2350
ML-1500 1500 x 650 x 2350
ML-2000 2000 x 650 x 2350
ML-2500 2500 x 650 x 2350
ML-3000 3000 x 650 x 2350
ML-3500 3500 x 650 x 2350
ML-4000 4000 x 650 x 2350
- Fabricado en acero inoxidable
- Aislamiento de poliuretano inyectado
- Cajón de desagüe
- Motor incorporado/distancia
- Laterales personalizables
- Iluminación LED
- Control electrónico
- Señalización de temperatura
- Diferentes tipos de bandeja
- Terminación personalizable
TODOS NUESTROS MUEBLES SON TOTALMENTE PERSONALIZABLES
12
MURAL EXPOSITOR
Características:
Una mezcla de diseño clásico y fabricación artesanal
MODELO DIMENSIONES
mm
ME-1000 1000 x 650 x 2350
ME-1200 1200 x 650 x 2350
ME-1500 1500 x 650 x 2350
ME-1800 1800 x 650 x 2350
ME-2000 2000 x 650 x 2350
ME-2500 2500 x 650 x 2350
- Fabricado en acero inoxidable
- Aislamiento de poliuretano inyectado
- Cristal recto/curvo según necesidades del cliente
- Motor incorporado
- Iluminación LED
- Cámara reserva opcional
- Control electrónico
- Señalización de temperatura
- Diferentes tipos de bandeja
- Terminación personalizable
TODOS NUESTROS MUEBLES SON TOTALMENTE PERSONALIZABLES
13
SEMI MURAL
Características:
Ideales para el libre servicio
MODELO DIMENSIONES
mm
SMSH-1500 1500 x 1150 x 1125
SMSH-2000 2000 x 1150 x 1125
SMSH-2500 2500 x 1150 x 1125
SMSH-3000 3000 x 1150 x 1125
SMAH-1500 1500 x 1150 x 1125
SMAH-2000 2000 x 1150 x 1125
SMAH-2500 2500 x 1150 x 1125
SMAH-3000 3000 x 1150 x 1125
- Fabricado en acero inoxidable
- Aislamiento de poliuretano inyectado
- Motor incorporado/distancia

MOSTRADOR DE BAR
TODOS NUESTROS MUEBLES SON TOTALMENTE PERSONALIZABLES
MODELO DESCRIPCIÓN
FLORIDA Metro lineal
LISBOA Metro lineal
PARIS Metro lineal
Mostradores con diferentes terminaciones según
necesidades del cliente.
17
MOSTRADOR INOXIDABLE
Características:
Fabricados artesanalmente con soldaduras de alta calidad
MODELO DIMENSIONES
mm
M-1000 1000 x 550 x 900
M-1500 1500 x 550 x 900
M-2000 2000 x 550 x 900
M-2500 2500 x 550 x 900
M-3000 3000 x 550 x 900
M-3500 3500 x 550 x 900
- Fabricado en acero inoxidable
- Con/Sin estantes
- Con/sin iluminación LED
- Cristal frontal recto de amplia visibilidad elevable
- Terminación personalizable
- Puertas correderas
- Opción de fabricación en escuadra
- Dimensiones según necesidades del cliente
TODOS NUESTROS MUEBLES SON TOTALMENTE PERSONALIZABLES
18
BOTELLERO
Características:
TODOS NUESTROS MUEBLES SON TOTALMENTE PERSONALIZABLES
Refrigeradores a temperatura óptima
MODELO DIMENSIONES
mm
BOT-1000 1000 x 550 x 850
BOT-1200 1200 x 550 x 850
BOT-1500 1500 x 550 x 850
BOT-1800 1800 x 550 x 850
BOT-2000 2000 x 550 x 850
BOT-2500 2500 x 550 x 850
BOT-3000 3000 x 550 x 850
BOT-3500 3500 x 550 x 850
BOT-4000 4000 x 550 x 850
- Mueble fabricado totalmente en acero inoxidable
- Aislamiento de poliuretano inyectado
- Cajón desagüe

25
CAMPANA INOXIDABLE CENTRAL
Características:
- Fabricada en acero inoxidable
- Canal recoge grasas
- Opción filtro lamas inox 490x490 mm
- Opción filtro lamas galva 490x490 mm
- Opción filtro malla 490x490 mm
- Opción filtro de carbón activo
- Dimensiones según necesidades del cliente
Fabricadas artesanalmente con soldaduras de alta calidad
TODOS NUESTROS MUEBLES SON TOTALMENTE PERSONALIZABLES
MODELO DIMENSIONES
mm
CIC-1750 1200 x 1500 x 1750
CIC-2000 1200 x 1500 x 2000
CIC-2500 1200 x 1500 x 2500
CIC-3000 1200 x 1500 x 3000
CIC-3500 1200 x 1500 x 3500
CIC-4000 1200 x 1500 x 4000
CIC-4500 1200 x 1500 x 4500
CIC-5000 1200 x 1500 x 5000
26
CAMPANA INOXIDABLE PARED
Características:
- Fabricada en acero inoxidable

MESAS INOXIDABLE
Características:
- Fabricadas en acero inoxidable
- Con/sin peto sanitario
- Con/sin estantes
- Tacos regulables
- Con/sin laterales y trasera
- Opción de cajones y puertas
- Opción de fabricación en escuadra
- Dimensiones según necesidades del cliente
TODOS NUESTROS MUEBLES SON TOTALMENTE PERSONALIZABLES
Fabricadas artesanalmente con soldaduras de alta calidad
MODELO DIMENSIONES
mm
M-1000 1000 x 550 x 900
M-1200 1200 x 550 x 900
M-1500 1500 x 550 x 900
M-1800 1800 x 550 x 900
M-2000 2000 x 550 x 900
M-2500 2500 x 550 x 900
M-3000 3000 x 550 x 900
M-3500 3500 x 550 x 900